
 
C O M U N E   D I   C U R T A R O L O 

Provincia di Padova 

 
DECRETO n. 17 del 26-06-2024 

SEGRETERIA-PROTOCOLLO-URP 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO PER LA PROMOZIONE E DIVULGAZIONE DI MATERIALE 
RELATIVO AI PATTI DIGITALI. 
 
VISTA la richiesta presentata dalla signora Barra Cristina in qualità di rappresentante del Direttivo dei 
Genitori degli alunni del plesso scolastico di Curtarolo, registrata al protocollo comunale in data 18 
giugno 2024 al n. 7889 poi integrata in pari data con protocollo n.7923, intesa ad ottenere il patrocinio 
per la promozione e divulgazione di alcune linee guida inerenti al corretto uso dello smartphone e 
delle nuove tecnologie da parte dei ragazzi e dei loro genitori; 
 
CONSIDERATO che stiamo parlando di una materia sempre più attuale che presenta criticità e 
problematiche che non si è in grado di affrontare e risolvere solo con le proprie forze, ben vengano 
momenti di approfondimento con persone esperte con le quali potersi confrontare sull’uso 
responsabile dei social media e del cellulare; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione comunale è sensibile a questo tipo di attività che aggiornano i 
cittadini non solo sugli sviluppi positivi che le nuove tecnologie offrono ma anche sugli effetti 
collaterali negativi che essi producono e come affrontarli facendo rete tra i soggetti coinvolti ovvero 
la Scuola ed i Comitati dei genitori che in essa operano; 
 
RITENUTO, pertanto, di concedere al Direttivo dei Genitori degli alunni del plesso scolastico di 
Curtarolo, ai sensi dell’art. 12 comma 3 del regolamento comunale, il Patrocinio del Comune di 
Curtarolo a sostegno della divulgazione della brochure informativa con utilizzo del logo comunale; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 

DECRETA 
 
1. DI CONCEDERE al Direttivo dei Genitori degli alunni del plesso scolastico di Curtarolo il patrocinio 

per la divulgazione della brochure informativa contenente le linee guida in materia di patti digitali, 
all’utilizzo dello smartphone e delle nuove tecnologie; 

 
2. DI CONSENTIRE l’utilizzo del logo del Comune di Curtarolo con la dicitura “con il patrocinio del 

Comune di Curtarolo” che verrà apposto sul materiale divulgativo; 
 
3. DI INSERIRE l’iniziativa nella home page del Comune di Curtarolo, onde darne adeguata 

pubblicità; 
 
4. DI TRASMETTERE il presente decreto di patrocinio alla signora Barra Cristina, in qualità di presidente 

del Direttivo dei Genitori degli alunni del plesso scolastico di Curtarolo. 
 
 



Curtarolo, 26-06-2024 Il Sindaco 
 ROCCHIO MARTINA 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 

25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 
 


